
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ č. 2023/MaI/000002/SML

Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě „Provozování veřejných pohřebišť města Frýdlant nad Ostravicí“

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
mezi těmito smluvními stranami:

Město Frýdlant nad Ostravicí
sídlo: Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupeno: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení: Komerční banka a.s.

č.ú: 19-132278
zástupce pro věci technické:

(dále jen „příkazce“)

a

POHŘEBNÍ SLUŽBA KAREL HRADIL s.r.o.
sídlo: Nerudova č.p. 1426, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupen: Karlem Hradilem, jednatelem společnosti
IČ: 08059331
DIČ: CZ08059331

zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 78189
bankovní spojení:
(dále jen „příkazník“)

(společně dále jen „smluvní strany")

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.12.2022 příkazní smlouvu „Provozování veřejných pohřebišť města
Frýdlant nad Ostravicí“ č. 2023/MaI/000002/SML dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je správa
pohřebišť v rozsahu daném smlouvou a dle ustanovení § 18 odst. 1 a 2 zákona č. 256/2001 Sb.,
o pohřebnictví a o změně některých zákonů, v platném znění, na území města Frýdlant nad Ostravicí,
a to s účinností od 01.01.2023 do 31.12.2025.

2. Smluvní strany se dnešního dne dohodly na změně Smlouvy formou tohoto Dodatku č. 1 k příkazní
smlouvě „Provozování veřejných pohřebišť města Frýdlant nad Ostravicí“ (dále jen „Dodatek").

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem Dodatku je úprava výše sazby DPH ve Smlouvě.  

2. Tímto Dodatkem se mění Smlouva tak, že původní znění čl. 4. odst. 4.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje 
se novým zněním: 

4.1. Za řádné plnění dle Smlouvy náleží příkazníkovi dohodnutá odměna ve výši: 

Cena bez DPH:    540 000  Kč / rok 
Samostatně DPH (12 %):    64 800  Kč / rok 
Cena včetně DPH:    604 800  Kč / rok 

Cena je stanovena dohodou a vychází z předpokládaného rozsahu prací za jeden rok plnění. Roční 
náklady jsou blíže specifikovány v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet nákladů na správu a související 
činnosti na pohřebištích (dále jen „Rozpočet“). 

Odměnu za první čtvrtletí roku 2024 (leden až březen) bude příkazník účtovat příkazci již s nižší sazbou 
DPH, tj. 12 %. Daňový doklad (za první čtvrtletí roku 2024) bude vystaven s datem uskutečnění 
zdanitelného plnění k 31.03.2024. 
 

III. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti registrací v registru smluv. 

2. Ostatní části příkazní smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti v dosavadním znění. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, že se seznámily 
s celým jeho obsahem, nevznesly proti němu žádné výhrady ani námitky, obsahu dodatku zcela 
porozuměly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
z nichž příkazce obdrží dvě vyhotovení a příkazník obdrží jedno vyhotovení.  

5. Uzavření tohoto dodatku k příkazní smlouvě bylo schváleno Radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 
03.04.2024 usnesením č. 29/7.9.  

 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: …………………..             Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: ……………………. 
 
 
 
Za příkazce:                         Za příkazníka:   

 
 
 
 
_________________________                __________________________ 
 
     RNDr. Helena Pešatová                                                       Karel Hradil 
           starostka města                        jednatel společnosti  
 


